

عدم هماهنگی صمت و مناطق آزاد در واردات خودرو!



♦ **واردات خودروهای دست دوم از مناطق آزاد تکذیب شد**
دبیر شورای عالی مناطق آزاد با اعلام جزئیات توافق با وزارت صمت برای واردات خودرو گفت: خودروهای صفر کیلومتر از طریق مناطق آزاد وارد کشور می‌شود.

حجت‌اله عبدالملکی در گفت‌وگو با تسنیم در خصوص آخرین وضعیت واردات خودرو از مناطق آزاد اظهار کرد: دولت اخیراً مصوبه‌ای ۱۰ماده‌ای داشت که در بند ۴ آن آمده است برای نیاز مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برای خودرو در صورتی که به مصوبه نیاز داشته باشد با همکاری وزارت صمت، معدن و تجارت و دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد پیشنهاد مصوبه به دولت ارائه شود.

وی ادامه داد: در همین راستا جلسه‌ای با وزیر صمت داشتم و توافقات اولیه برای تسهیل واردات خودرو از مناطق آزاد حاصل شد. وی تصریح کرد: مصوبه و پیش‌نویس این توافق قرار است امروز آماده و به دولت ارسال شود.

مشاور رئیس‌جمهور در خصوص جزئیات این مصوبه نیز گفت: «این که دقیقاً در این مصوبه چه خواهد آمد، اجازه دهید آماده شود.» عبدالملکی تأکید کرد: خبرهای خوبی در ارتباط با حل مسئله خودرو تلویحاً اجازه داد واردات خودرو از مناطق آزاد انجام شود.

وی اضافه کرد: جزئیات و شرایط واردات خودرو از مناطق آزاد با همکاری وزارت صمت، تنظیم شده است.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا این خودروها دست دوم است یادآور شد: خیر. خودروهای سواری صفر کیلومتر از طریق مناطق آزاد وارد کشور خواهد شد و قرار نیست خودروی دست دوم وارد مناطق آزاد شود.

خبری خوش خواننده و اعلام کرد: «در کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ اجازه واردات انواع خودروهای دست دوم سواری، کشنده، کامیون، ون، اتوبوس و مینی‌بوس تا ۵ سال کارکرد به دولت داده شد.»

پس از آن حجت اله فیروزی - عضو دیگر کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ - نیز ضمن تأکید بر اینکه کمیسیون تلفیق پیشنهاد کمیسیون صنایع و معادن برای الحاق به تبصره ۷ لایحه بودجه را تصویب کرده است، تصریح کرد: این مصوبه در جهت تنظیم‌گری در بازار خودرو و با هدف تنظیم عرضه و تقاضا و کاهش قیمت خودرو در کشور مطرح شده است که به موجب آن واردات انواع خودروهای سبک و سنگین با عمر حداکثر پنج سال به کشور آزاد شود.

البته تأکید می‌شود که این موضوع زمانی به صورت رسمی تأیید می‌شود که پس از اتمام بررسی لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق، مواد لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور در صحن علنی مجلس مطرح و به تصویب نمایندگان در صحن مجلس برسد.

♦ **تأیید نهایی لایحه بودجه و ابلاغ و اجرای آن زمان خیلی مانده است**

در این رابطه امید قالیباف - سخنگوی وزارت صمت، معدن و تجارت - در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن تأکید بر صبوری در زمان تصویب نهایی این موضوع اظهار کرد: باید منتظر ماندن تا لایحه بودجه سال آتی در قالب قانون در وهله اول تصویب شود. تا مصوب شدن بودجه سال آینده، کار بسیار است و پس از آن نیز اجرا و ابلاغ آیین‌نامه مصوب به این زودی‌ها نخواهد بود و طول خواهد کشید؛ بنابراین مودی را تا نمایندگان مجلس در صحن علنی تصویب نکنند، قطعی نیست. وی اعلام کرد: اما فعلاً واردات خودروهای دست دوم از مناطق آزاد انجام می‌شود.

دارد با هماهنگی ادارات کل صمت، معدن و تجارت استان‌ها، نظارت بر فعالیت واحدهای صنفی شرکت کننده در جشنواره فروش فوق العاده و حراج در دستور کار اتاق‌های اصناف سراسر کشور قرار گیرد و ضمن کنترل فاکتورهای فروش، از تخلفات ناشی از حراج و فروش فوق العاده غیرقانونی در واحدهای صنفی جلوگیری و نتیجه اقدامات به این سازمان منعکس شود. این مقام مسئول در پایان نامه تأکید کرده که هر واحد صنفی که قصد فروش فوق العاده و حراج برای کالاهای خود را دارد باید لیست کالاهای به همراه قیمت آنها و همچنین میزان تخفیف و مدت زمان مورد نظر را به اتحادیه صنفی مربوطه ارائه کند تا بررسی شود و در صورت تایید مجوز فروش فوق العاده برای واحد صنفی صادر شود.

کالاها به همراه قیمت آنها و همچنین میزان تخفیف و مدت زمان مورد نظر را به اتحادیه صنفی مربوطه ارائه کند. به گزارش ایسنا، تقوی شوشی، در این نامه با اشاره به افزایش تقاضا برای برخی کالاها و خدمات طی هفته‌های پایانی سال، گفته که در این ایام برخی از واحدهای صنفی برای جلب مشتری و عرضه و فروش بیشتر کالا، اقدام به فروش فوق العاده و حراج می‌کنند. این در حالی است که در برخی موارد، این اقدام بدون اخذ مجوزهای لازم از اتحادیه صنف مربوطه صورت می‌گیرد و زمینه اجحاف به مصرف کنندگان را فراهم می‌آورد. وی همچنین با اشاره به مفاد آیین نامه اجرایی ماده ۸۶ قانون نظام صنفی، تأکید کرده که برای جلوگیری از تضییع حقوق مصرف کنندگان، ضرورت

مقاومت دولت با ایجاد شورای عالی تجارت!

به اعتقاد برخی از کارشناسان، لازم است شورای عالی تجارت با عضویت معاون اول رئیس‌جمهور، وزارت صمت، بانک مرکزی، وزارت بهداشت، وزارت جهاد کشاورزی، گمرک، اتاق‌های بازرگانی و تعاون ایجاد شود تا هر گونه تصمیم‌گیری در مورد وضع و تغییر مقررات و ایجاد محدودیت، ممنوعیت و افزایش یا کاهش سود بازرگانی و عوارض صادراتی و... که به امر تجارت خارجی (صادرات و واردات) مرتبط است از سوی این شورا اعلام و ابلاغ شود.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران افزود: برای حل این مشکلات باید شورای عالی تجارت با اختیارات قانونی ایجاد شود تا بتواند تمام مشکلات تجار را که فراتر از اختیارات وزارت صمت است، پیگیری کند. وی ادامه داد: شخص رئیس‌جمهور نیز بر ایجاد شورای عالی تجارت تأکید و این مسأله را در شورای عالی صادرات نیز مطرح کرده است؛ البته مقاومت‌هایی در بدنه دولت در برابر ایجاد این شورا وجود دارد. پیمان پاک با بیان اینکه ایجاد شورای عالی تجارت

اعلام شرایط فروش فوق العاده کالا در شب عید

معاون بازرسی و نظارت بر خدمات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان طی نامه‌ای خطاب به رئیس اتاق اصناف ایران، خواستار نظارت ویژه بر فعالیت واحدهای صنفی برگزار کننده فروش فوق العاده و حراج در هفته‌های پایانی سال شد و تأکید کرد که هر واحد صنفی که قصد فروش فوق العاده و حراج برای کالاها را دارد باید لیست معاون بازرسی و نظارت بر خدمات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان طی نامه‌ای خطاب به رئیس اتاق اصناف ایران، خواستار نظارت ویژه بر فعالیت واحدهای صنفی برگزار کننده فروش فوق العاده و حراج در هفته‌های پایانی سال شد و تأکید کرد که هر واحد صنفی که قصد فروش فوق العاده و حراج برای کالاها را دارد باید لیست

نام محصول	قیمت (تومان)
سمند LX	۴۵۰/۰۰۰/۰۰۰
دنا پلاس اتوماتیک	۷۶۳/۰۰۰/۰۰۰
پژو پارس TU5	۵۵۸/۰۰۰/۰۰۰
پژو ۲۰۶ تیپ ۲	۴۶۶/۰۰۰/۰۰۰
تیبیا ۲	۳۱۴/۵۰۰/۰۰۰
ساینا	۳۱۹/۰۰۰/۰۰۰
شاهین	۵۳۲/۰۰۰/۰۰۰
وانست زامیاد	۴۴۳/۰۰۰/۰۰۰
وانست کابرا	۹۱۰/۰۰۰/۰۰۰
وانست کارا (تک)	۴۴۳/۰۰۰/۰۰۰
ریسپکت	۱/۲۶۰/۰۰۰/۰۰۰
دیگینگتی پرایم	۱/۸۲۰/۰۰۰/۰۰۰
لیفان X70	۹۱۰/۰۰۰/۰۰۰
جک S3	۹۶۶/۰۰۰/۰۰۰
جک J4	۷۳۸/۰۰۰/۰۰۰
کی‌ام‌سی K7	۱/۸۳۰/۰۰۰/۰۰۰
چری آر‌یزو ۶	۱/۳۴۰/۰۰۰/۰۰۰
ام وی ام ۲۲ پرو	۹۲۵/۰۰۰/۰۰۰
فونیکس تیگو ۷	۱/۴۱۰/۰۰۰/۰۰۰
ام وی ام X33	۹۳۵/۰۰۰/۰۰۰

۶۵ محدوده معدنی لرستان به مزایده گذاشته شد

رئیس سازمان صمت لرستان گفت: ۶۵ محدوده معدنی در استان به مزایده گذاشته شده است.

بهمن جعفری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به اینکه در اسفندماه ۱۴۰۰ یک مزایده عمومی در حوزه معدن داشتم که بحث درخواست اکتشاف، پروانه‌های اکتشاف و پروانه‌های بهره‌برداری با مزایده که در نیمه اول سال جاری انجام شد ۱۷ فقره محدوده معدنی را به متقاضیان واگذار کردیم.

وی ادامه داد: در حال حاضر نیز یک مزایده عمومی در دست اقدام داریم که زمینه واگذاری تعدادی دیگر از محدوده‌های معدنی که قبلاً واگذار بودند را در اختیار سرمایه‌گذاران قرار می‌دهیم تا شاهد توسعه فعالیت‌های معدنی باشیم.

جعفری عنوان کرد: این معادن عمدتاً محدوده‌هایی هستند که پروانه اکتشاف دریافت کرده یا بهره‌برداری شدند و معادن متروک بوده به دلایل مختلف صلب صلاحیت و ایطال شده‌اند و ما مجدداً این معادن را به مزایده می‌گذاریم تا سرمایه‌گذاران بتوانند از این ظرفیت به صورت قانونی استفاده کنند. رئیس سازمان صمت لرستان بیان کرد: در راستای توسعه فعالیت‌های معدنی و استفاده بهینه از ذخایر مواد معدنی استان و معادنی که قبلاً پروانه اکتشاف و بهره‌برداری برای آنها صادر شده و معادن متروک به پراپی اینک به چرخه تولید برگردد قانونگذار وزارت صمت را به واگذاری از طریق مزایده عمومی مکلف کرده است.

وی تصریح کرد: در اسفندماه ۱۴۰۰ یک مزایده عمومی برگزار کردیم که در سه ماهه اول ۱۴۰۰ کارهای واگذاری آنها را انجام دادیم و در نهایت ۱۷ فقره محدوده معدنی واگذار کردیم.

هیچ کدام از محموله‌های صادراتی سوخت بر گشت نخورده است

معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد ایران گفت که در سال جاری محموله سوخت صادراتی وجود نداشته که بر گشت خورده باشد. احسان ساده در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: اخیراً یک محموله گازوئیل از مرز باشماق وارد شده و سازمان ملی استاندارد حسب وظایفش کار نمونه برداری، آزمون و تطایق محموله با استانداردها را انجام داد که چون عدم انطباق داشت محموله مردود شد. سازمان ملی استاندارد نظر خود را در سامانه گمرک اعلام کرد و گمرک هم موظف است به صاحب بار اعلام کند تا او محموله را مرجوع کند. به گفته وی در مجموع کار نمونه‌برداری، آزمون و اعلام نظر فنی با سازمان ملی استاندارد است و بقیه موارد به این سازمان مربوط نیست. معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد ایران همچنین با بیان اینکه بنزین وارداتی مشمول استاندارد اجباری است، گفت: بنزین وارداتی در مرزهای ورودی نمونه برداری و آزمون می‌شود و اگر مطابق استاندارد باشد اجازه ورود دریافت می‌کند. در غیر این صورت در سامانه گمرک می‌شود و گمرک آن را مرجوع می‌کند. ساده در ادامه گفت که در سال جاری محموله سوخت صادراتی وجود نداشته که بر گشت خورده باشد.

عرضه لبنیات در میادین میوه و تره‌بار تهران با ۲۰ درصد تخفیف

سخنگوی انجمن صنایع لبنی ایران گفت: لبنیات با ۲۰ درصد تخفیف در ۱۷ میدان میوه و تره‌بار تهران عرضه می‌شود. به گزارش تسنیم، بنی‌طبا از عرضه لبنیات با ۲۰ درصد تخفیف در ۱۷ میدان میوه و تره‌بار تهران خبر داد و گفت: به جز ۴ قلم کالای لبنی تنظیم‌بازاری (شیر نایلونی کم‌چرب، پنیر یو‌اف، ۴۰۰ گرمی، شیر بطری یک‌لیتری و ماست دلبه‌ای ۲۵۰ گرمی) همه اقلام دیگر لبنی در غرف فروش لبنیات ۱۷ میدان میوه و تره‌بار تهران شامل این طرح می‌شود.

معاون وزیر صمت خبر داد: سرمایه‌گذاری ۱۲ میلیارد دلاری ایمیدرو تا سال ۱۴۱۰

توسعه زنجیره پتاس و تولید فسفات نیز که در امنیت غذایی کشور جایگاه ارزنده‌ای دارد، در همکاری‌های بانکی تحقق خواهد یافت. جعفری ادامه داد: ظرفیت سالیانه تولید فسفات به ۵۰ هزار تن می‌رسد، اما نیاز است برای دستیابی به امنیت غذایی کشور، به ظرفیت ۳۵۰ هزار تنی دست یابیم.

«یونس سلمانی» سرپرست معاونت هماهنگی و محیط‌کسب و کار وزارت صمت نیز خواستار توسعه همکاری‌های بخش تولید بانک ملی شد و گفت: طرح‌های پیش‌رو از بازدهی مناسب و ریسک پایینی برخوردارند و می‌توان اذعان کرد که این روابط به نفع طرفین خواهد شد.

♦ **شعبه تخصصی بانک ملی برای صنایع معدنی**
همچنین سرپرست بانک ملی در این مراسم اظهار داشت: به زودی شعبه تخصصی بانک ملی برای ارائه خدمات به بخش معدن و صنایع معدنی ایجاد خواهد شد. بر اساس اسناد امضا شده، تفاهنامه نخست دربرگیرنده ۲۰۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات سرمایه‌ای است که از محل سپرده شرکت‌های زیرمجموعه و تابعه ایمیدرو تأمین می‌شود و هدف آن تأمین سرمایه ثابت و سرمایه در گردش است.

تفاهنامه دوم، ارائه خدمات مالی از طریق کارگزاری این بانک به شرکت‌های این بخش در بورس است.

منطقه ویژه اقتصادی لامرد فرصتی ارزشمند برای سرمایه‌گذاران

است؛ چرا که در مجاورت کشورهای قطر، بحرین، کویت و حتی عربستان و امارات قرار دارد، بنابراین ما را همسایه کشورهای حوزه خلیج فارس کرده است که امتیازی ویژه به حساب می‌آید. ضمن اینکه سایت بزرگ پارس جنوبی عسلویه در چند کیلومتری این منطقه قرار دارد و پالایشگاه‌های گاز، پتروشیمی‌ها که می‌توانند مولد خوراک‌ها باشند به راحتی در دسترس ما قرار دارند.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد ضمن اشاره به برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات صورت گرفته در راستای اجرای طرح‌های ویژه اقتصادی، تأمین انرژی صنایع مستقر در منطقه را از اولویت‌های این مجموعه دانسته و تأکید کرد: ایجاد جذابیت برای سرمایه‌گذاری در این منطقه از استراتژی‌های منطقه ویژه اقتصادی لامرد و سازمان ایمیدرو خواهد بود. به گزارش ایسنا، کورش فتحی گفت: منطقه